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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE
) EVALUACION
INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT - 092 de 2015

OBJETO: REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, OPERATIVA,
AMBIENTAL Y FINANCIERA PARA LA “IMPLEMENTACION DEL ORDENAMIENTO DEL
MAR ALEDANO A LAS PLAYAS URBANAS DEL DISTRITO DE CARTAGENA DE INDIAS
DECRETO 1766 DE AGOSTO DE 2013 SECTOR BOCA GRANDE” DE ACUERDO A LOS
PLANOS, PRESUPUESTOS, CANTIDADES, ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS APUS Y
ESPECIFICACIONES TECNICAS.

PROPUESTAS

PRESENTADAS:

N° | PROPONENTES

1 INGENIERIA DE PROYECTOS S.A.S

2 NGENIERIAS Y MANTENIMIENTOS S.A.S

1.1 VERIFICACION JURIDICA HABILITANTE:

Revisadas las propuestas por parte de la Direccién Juridica del Patrimonio Auténomo del Fondo
Nacional de Turismo, en su aspecto juridico frente a los requisitos establecidos en los términos de la
invitacién, se verificé lo siguiente:

EVALUACION JURIDICA

INVITACION ABIERTA No. FNT - 092- 2015

ESPECIFICACIONES TECNICAS."

[O: "REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, OPERATIVA, AMBIENTAL Y FINANCIERA PARA LA “IMPLEMENTACION
RDENAMIENTO DEL MAR ALEDANO A LAS PLAYAS URBANAS DEL DISTRITO DE CARTAGENA DE INDIAS DECRETO 1766 DE AGOSTO DE
13 SECTOR BOCA GRANDE” DE ACUERDO A LOS PLANOS, PRESUPUESTOS, CANTIDADES, ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS APUS Y

FECHA DE CIERRE 30/11/2015

PROPONENTE 1: INGENIERIA DE
PROYECTOS S.A.S

NIT: 890,116,722-8

PROPONENTE 2: INGENIERIAS Y
MANTENIMIENTOS S.A.S
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INCURSO EN X 33 X 12
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SARLAFT X 37 E?gzﬂ;fsos SARLAFT X 18
FTGAD15
VERIFICACION CUMPLE VERIFICACION CUMPLE
La evaluacién realizada por la Direccién Juridica hace parte integral de esta evaluacién.
VERIFICACION TECNICA HABILITANTE:
EXPERIENCIA ESPECIFICA HABILITANTE DEL PROPONENTE
Proponente Certificacién de Experiencia General Verificacién
CONTRATO 1. Experiencia aportada por INGENIERIAS Y MANTENIMIENTOS S.A.S., a folio 31
presenta copia del contrato No 048-14 suscrito con GRUPO GL, cuyo objeto es “Interventoria
técnica, administrativa y financiera al contrato de obra de disefio, construccién e instalacién de
pifias y boyas en el proyecto de Cofiba”, por un valor de $215.006.000 con una participacién
INGENIERIAS Y del 100% equivalente o 333,68 SMMLV. Adicionclmente, a folio 34 presentan el acta de
MANTENIMIENTOS | liquidacién final del contrato. CUMPLE. CUMPLE
S.A.S.
EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE
La sumatoria de los valores aportados por el proponente asciende a $215.006.000,
equivalente a 333,68 SMMLY, lo cual es superior al 80% del presupuesto oficial ($167.197.760)
equivalente a 259,48 SMMLV). Por lo tanto CUMPLE.
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Proponente Certificacién de Experiencia General Verificacién
CONTRATO 1. Experiencia aportada por INGENIERIA DE PROYECTOS S.A.S., a folio 65
presenta el acta de liquidacién del contrato de interventoria No 872 de 2009 suscrito con INVIAS,
cuyo objefo es “Interventoria al dragado de ampliacién del canal de acceso a la bahia de
Cartagena, sector Bocachica, Cartagena”, por un valor de $1.232.322.660 con una
participacién del 100% equivalente a 2.392,86 SMMLV. Adicionalmente, a folio 67 presentan el
acta de entrega y recibo definitivo de inferventoria, y a folio 70 copia del contrato. CUMPLE.
CONTRATO 2. Experiencia aportada por INGENIERIA DE PROYECTOS S.A.S., a folio 98
presenta el acta de entrega y recibo definitivo del contrato de interventoria No 1426 de 2010
INGENIERIA DE suscrito con INVIAS, cuyo objeto es “Interventoria al dragado de ampliacién del canal de acceso a
PROYECTOS S.A.S la bahia de Cartagena y obras derivadas del PMA - Cartagena, Bolivar”, por un valor de CUMPLE
T 1 $75.000.000 con una participacién del 100% equivalente a 140 SMMLV. Adicionalmente, a folio
107 presentan copia del contrato. CUMPLE.
EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE
La sumatoria de los valores aportados por el proponente asciende o $ 1.307.322.660,
equivalente a 2.532 SMMLY, lo cual es superior al 80% del presupuesto oficial ($167.197.760
equivalente a 259,48 SMMLY). Por lo tanto CUMPLE.
PERSONAL A PRESENTAR EN LA OFERTA
PERSONAL MINIMO REQUERIDO
Proponente Cargo Documentacién Verificacién
Nombre: Neomaye Ariza Medina
Experiencia General:
Director de Titulo profesional: Ingeniero Naval. CUMPLE
Interventoria | Mafricula profesional No. 00015. Expedida en agosto de 2000. CUMPLE.
Experiencia Especifica:
CONTRATO 1. A folio 36 presenta una certificacién expedida por
Ingenierfas y Mantenimientos S.A.S., referente al contrato No. 048-14 cuyo
objeto es la “Prestacidn de servicios de Interventoria técnica, administrativa y
financiera al contrato de obra de disefio, construccién e instalacién de pifias
y boyas en el proyecto de Cofiba”, por un valor de $215.006.000,
equivalente o 333,68 SMMLV. Adicionalmente, a folio 44 presentan acta de
liquidacién final y a folio 45 copia del contrato.
INGENIERIAS Y Cargo desempenado: Director de Interventoria. CUMPLE.
MANTENIMIENTOS A parfir de la informacién contenida en el contrato presentado por el
S.A.S. proponente se tiene lo siguiente:
e la sumatoria total del contrato presentado es igual «
$215.006.000, equivalente a 333,68 SMMLV.
La sumatoria de los confratos presentados debe ser superior al 100% del
presupuesto oficial, correspondiente a $ 208.997.200, equivalente a
324,35 SMMLV, por lo tanto CUMPLE.
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Residente de
Interventoria

Nombre: Ivonne Amada Martinez Rodriguez

Experiencia General:

Titulo profesional: Ingeniero Civil.

Matricula profesional No. 13202109894 BLV. Expedida el 19 de agosto de
2004.

Experiencia Especifica:

CONTRATO 1. A folio 43 presenta una certificacién expedida por
Ingenierfas y Mantenimientos S.A.S., referente al contrato No. 048-14 cuyo
objeto es la “Prestacién de servicios de Interventoria técnica, administrativa y
financiera al contrato de obra de disefio, construccién e instalacién de pifias
y boyas en el proyecto de Cofiba”, por un valor de $215.006.000,
equivalente a 333,68 SMMLV. Adicionalmente, a folio 44 presentan acta de
liquidacién final y a folio 45 copia del contrato.

Cargo desempeiado: Residente de Interventoria. CUMPLE.
A partir de la informacién contenida en el contrato presentado por el
proponente se tiene lo siguiente:

e la sumatoria total del contrato presentado es igual a

$215.006.000, equivalente a 333,68 SMMLY.

La sumatoria de los confratos presentados debe ser superior al 50% del
presupuesto oficial, correspondiente a $ 104.498.600, equivalente a
162,18 SMMLV, por lo tanto CUMPLE.

CUMPLE

PERSONAL MINIMO REQUERIDO

Proponente

Cargo

Documentacién

Verificacion

INGENIERIA
DE
PROYECTOS
S.A.S.

Director de
Interventoria

Nombre: Pedro Antonio Gutiérrez Visbal

Experiencia General:

Titulo profesional: Ingeniero Civil.

Matricula profesional No. 548 ATL. Expedida el 17 de mayo de 1972. CUMPLE.
Experiencia Especifica:

CONTRATO 1. A folio 121 presenta una certificacién expedida por Ingenieria de
Proyectos S.A.S., referente al contrato No. 872 de 2009 cuyo obijeto es la “Interventoria
al dragado de ampliacién del canal de acceso a la bahia de Cartagena, sector
Bocachica, Cartagena”, por un valor de $1.232.322.660, equivalente a 2.392,86
SMMLV. A folio 65 se encuentra el acta de liquidacién del contrato de inferventoria.
Cargo desempefiado: Director de Interventoria. CUMPLE.

CONTRATO 2. A folio 121 presenta una certificacién expedida por Ingenieria de
Proyectos S.A.S., referente al contrato No. 1426 de 2010 cuyo objeto es la “Interventoria
al dragado de ampliocién del canal de acceso a la bohia de Cartagena y obras
derivadas del PMA - Cartagena, Bolivar”, por un valor de $75.000.000 equivalente a
140 SMMLV. A folio 98 se encuentra el acta de entrega y recibo definitivo del contrato.
Cargo desempefiado: Director de Interventoria. CUMPLE.

A partir de la informacién contenida en el contrato presentado por el proponente se tiene
lo siguiente:

e Lo sumatoria tofal de los contratos presentados es igual a $1.307.322.660,
equivalente a 2.532,86 SMMLV.

La sumatoria de los confratos presentados debe ser superior al 100% del presupuesto

oficial, correspondiente a $ 208.997.200, equivalente a 324,35 SMMLY, por lo

CUMPLE
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tanto CUMPLE.
Nombre: Fabién Jhovany Sudrez Herrera
Residente de | Experiencia General:
Interventoria | Titulo profesional: Ingeniero Civil.
Matricula profesional No. 082202-51737 ATL. Expedida el 18 de agosto de 1994.
Experiencia Especifica: CUMPLE
CONTRATO 1. A folio 129 presenta una certificacién expedida por Ingenieria de
Proyectos S.A.S., referente al contrato No. 872 de 2009 cuyo objeto es la “Interventoria
al dragado de ampliacién del canal de acceso a la bahia de Cartagena, sector
Bocachica, Cartagena”, por un valor de $1.232.322.660, equivalente a 2.392,86
SMMLV. A folio 65 se encuentra el acta de liquidacién del contrato de inferventoria.
Cargo desempeiado: Residente de Interventoria. CUMPLE.
CONTRATO 2. A folio 129 presenta una certificacién expedida por Ingenieria de
Proyectos S.A.S., referente al contrato No. 1426 de 2010 cuyo objeto es la “Interventoria
al dragado de ampliacién del canal de acceso a la bahia de Cartagena y obras
derivadas del PMA - Cartagena, Bolivar”, por un valor de $75.000.000 equivalente a
140 SMMLV. A folio 98 se encuentra el acta de entrega y recibo definitivo del contrato.
Cargo desempeiado: Residente de Interventoria. CUMPLE.
A partir de la informacién contenida en el contrato presentado por el proponente se tiene
lo siguiente:
e Lo sumatoria tofal de los contratos presentados es igual a $1.307.322.660,
equivalente a 2.532,86 SMMLV.
Lla sumatoria de los contratos presentados debe ser superior al 50% del presupuesto
oficial, correspondiente a $ 104.498.600, equivalente a 162,18 SMMLY, por lo
tanto CUMPLE.
CONSOLIDADO VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES:
VERIFICACION :
PROPONENTES JURIDICA VERIFII_ICAABCI:_%.';:JigNICA
HABILITANTE

INGENIERIA DE CUMPLE HABILITADO

PROYECTOS S.A.S.

INGENIERIAS Y

MANTENIMIENTOS CUMPLE HABILITADO

S.A.S.
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1.  CRITERIOS DE EVALUACION Y PONDERACION DE PROPUESTAS

Las propuestas que hayan sido declaradas hébiles por el cumplimiento de los requisitos, juridicos,
financieros y técnicos previstos como criterios habilitantes en estos Términos de Referencia, serdn
objeto de asignacién de puntaje teniendo en cuenta los siguientes factores; sobre una asignacién
méxima total de mil (1000) puntos.

2.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE (700 Puntos)

Se evaluaran los 2 contratos allegados en las propuestas segin la siguiente tabla de puntuacién
para Experiencia especifica del proponente:

EXPERIENCIA A ACREDITAR POR PARTE DEL OFERENTE PUNTUACION

Si la suma de los contratos presentados para cumplir con las condiciones de la
experiencia general habilitante del oferente es igual o superior al presupuesto 300
oficial y hasta 2 veces el presupuesto oficial.

Si la suma de los contratos presentados para cumplir con las condiciones de la
experiencia general habilitante del oferente son mayores a 2 veces el presupuesto 500
oficial y menores a 3 veces el presupuesto oficial

Si la suma de los contratos presentados para cumplir con las condiciones de la
experiencia general habilitante del oferente es mayor o igual a 3 veces el 700
presupuesto oficial del presente proceso de seleccion.

PUNTAJE CRITERIO - EXPERIENCIA
PROPONENTE ESPECIFICA DEL OFERENTE

INGENIERIAS Y MANTENIMIENTOS S.A.S. 300 punfos

INGENIERIA DE PROYECTOS S.A.S 700 punfos

3. CALIFICACION DEL RECURSO HUMANO POR EXPERIENCIA ESPECIFICA EN EL
OBJETO CONTRACTUAL:

CARGO REQUISITO PUNTOS
\g Si acredita haberse desempefiado como Director de
] Interventoria con dos (2) contratos de Interventoria de Obras 100
§ de Infraestructura cuya sumatoria sea igual o mayor a 1y
:.:, menor a 2 veces el presupuesto oficial
[=
g Si acredita haberse desempefiado como Director de
5 Interventoria con dos (2) contratos de Interventoria de Obras 200
‘g de Infraestructura cuya sumatoria sea igual o mayor a 2 y
-5 menor a 3 veces el presupuesto oficial.
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Si acredita haberse desempefiado como Director de
Interventoria dos (2) contratos de Interventoria de Obras de
Infraestructura cuya sumatoria sea igual o mayor a 3 veces el
presupuesto oficial.

300

PUNTAJE CRITERIO - EXPERIENCIA DEL

PROPONENTE DIRECTOR DE INTERVENTORIA
INGENIERIAS Y MANTENIMIENTOS
100 puntos
S.A.S
INGENIERIA DE PROYECTOS S.A.S 300 puntos

CONSOLIDADO CRITERIOS DE EVALUACION Y PONDERACION DE PROPUESTAS

PUNTAJE CRITERIO - PUNTAJE CRITERIO - TOTAL
PROPONENTE EXPERIENCIA ESPECIFICA |EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE
DEL OFERENTE INTERVENTORIA
INGENIERIAS Y
MANTENIMIENTOS 300 puntos 100 puntos 400 puntos
S.A.S.
INGENIERIA DE 700 puntos
PROYECTOS S.A.S 300 puntos 1000 puntos

Mediante el presente informe, se indica las causales de rechazo de las propuestas,
Causales de rechazo
En los siguientes eventos las propuestas no se evaluaran y seran rechazadas:

a. Cuando existan varias propuestas presentadas por el mismo Proponente en el mismo proceso
de seleccién, o que el Proponente participe ademds, como integrante de un consorcio 0 union
temporal en el mismo proceso de seleccion. En este caso seran rechazadas todas las propuestas
en las que se presente esta situacion.

b. Cuando la propuesta econdémica presentada supere el presupuesto aprobado para el presente
proceso de seleccion asi sea en un centavo.

c. Cuando la propuesta sea presentada extemporaneamente 0 no se presente propuesta
econdémica.

d. Cuanto la propuesta se presente de manera parcial, es decir, la propuesta no cubra en su
totalidad el objeto y el alcance técnico solicitado en la invitacién.

e. Cuando el proponente no aporte ni cumpla con los documentos juridicos, técnicos o financieros
habilitantes exigidos en los presentes términos de referencia, salvo que se trate de aquellos que
pueden requerirse y habiendo sido requerido al proponente para aclaraciones o presentacion de
documentos faltantes, no los allegue en la forma solicitada y en el término previsto por FONTUR.
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f. Cuando el proponente presente la propuesta via fax o por correo electrénico.

g. Cuando el proponente, sus representantes legales o cualquiera de sus socios o los socios de
éstos se encuentren reportados en alguna de las listas internacionales vinculantes para Colombia
relacionado con el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y Financiacion del
Terrorismo.

h. Cuando el proponente o alguno de los participantes (en caso de unién temporal o consorcio) se
halle incurso en alguna de las causales de inhabilidades o incompatibilidades establecidas en la
Ley o conflicto de intereses para contratar, establecidas en el Cédigo de Buen Gobierno de
FIDUCOLDEX.

i. Cuando sea detectada cualquier causal de disolucién o liquidacién de la persona juridica que
presente las propuesta o haga parte de un proponente plural.

j. Cuando durante el analisis de las propuestas se encuentra que en ésta se incluyen condiciones
diferentes a las establecidas en los términos de esta Invitacion.

k. Cuando se modifique el texto de algun formato establecido en los anexos de esta invitacion
alterando su sentido.

I. Cuando no se presente la Carta de Presentacién de la propuesta en la fecha y hora de cierre, o
se presente sin firma del representante legal o apoderado debidamente facultado y acreditado
como tal.

m. Cuando FONTUR corrobore que la informacién suministrada por el proponente en alguno de los
documentos no es veraz.

n. Los proponentes que hayan contratado anteriormente con FONTUR y se les haya declarado el
incumplimiento de sus contratos, de conformidad con lo establecido en el Manual de Contratacion
de FONTUR.

0. En los demas casos expresamente establecidos en esta Invitacion.

p. Cuando el proponente presente propuesta para el proceso de obra objeto de esta interventoria.

La presente acta se publica a los quince (15) dias del mes de Diciembre de 2015.

COMITE EVALUADOR
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